Протокол № 2

Заседания общественной комиссии по результатам приема от жителей

предложений о мероприятиях и функциях на общественной территории, на

которой будет реализовываться

проект создания комфортной городской среды в рамках участия

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды в 2025-2026 годах

под председательством Главы городского поселения «Город Краснокаменск»

Мудрака И. Г.

г. Краснокаменск        26 октября 2023 г.

большой зал заседания

15.00 часов

 Присутствовали:

 Председатель комиссии – Мудрак И. Г. – Глава городского поселения

«Город Краснокаменск»;

 Заместитель председателя комиссии – Канунникова О.Л. – заместитель

руководителя Администрации городского поселения «Город

Краснокаменск»;

 Секретарь комиссии – Свердлова М. Ю. – главный специалист отдела

строительства и ЖКХ Администрации городского поселения «Город

Краснокаменск»;

 Члены комиссии:

 Диденко Ю.А. – директор ООО «РМЗ» ПАО «ППГХО»;

 Кустова Н.Ю. – начальник отдела по организационным, социальным,

кадровым вопросам Администрации городского поселения «Город

Краснокаменск»;

 Леонтьев А.В. – директор ООО «Стрельцовский строительно-

ремонтный трест», депутат Совета городского поселения «Город

Краснокаменск»;

 Мерескин И.В. – заместитель главного инженера по

энергомеханическим ремонтам ПАО «ППГХО», депутат Совета

Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»;

 Петрачкова М.А. – начальника отдела строительства и ЖКХ

Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»;

 Проскуряков О.А. – первый заместитель генерального директора по

развитию ПАО «ППГХО»;

 Севостьянов Г.А. – начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации городского поселения «Город

Краснокаменск»;

 Талпэ А.П. – директор «ТЭЦ» ПАО «ППГХО», депутат Совета

городского поселения «Город Краснокаменск»;

 Торгаев С.А. – председатель общественного Совета Администрации

городского поселения «Город Краснокаменск»;

 Шило Е.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и

градостроительства Администрации городского поселения «Город

Краснокаменск»;

 Яковлев М.В. – главный инженер ГМЗ ПАО «ППГХО», депутат Совета

городского поселения «Город Краснокаменск»;

 Приглашенные:

 Тарасов А.И. – председатель Краснокаменского отделения

«Всероссийского общества  слепых»;

 Маркова Н.П. – председатель Краснокаменской местной общественной

организации   Забайкальского региона Организации Общероссийской

Общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

 Повестка дня:

 Подведение итогов общественного обсуждения результатов приема

предложений о мероприятиях и функциях на общественной территории, на

которой будет реализовываться в рамках Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды, реализация которых

предусмотрена в 2025-2026 гг.

 Слушали:

 Главу городского поселения «Город Краснокаменск» Мудрака И.Г.,

который проинформировал присутствующих, что для участия во

Всероссийском конкурсе жителями был выбран Центральный бульвар, а

теперь на территории городского поселения «Город Краснокаменск»

завершен второй этап голосования по выбору мероприятий, который

проходил с 9 октября 2023 года по 22 октября 2023 года в онлайн и офлайн

форматах.

 О проведении голосования жители информировались посредством

официальных сайтов администрации и организаций города, социальных

сетей, газеты, объявлениям в общественных местах, городских чатах и

сообществах.

 Были организованы следующие пункты приема предложений:

 1. В письменной форме и лично по адресам:

- Администрация городского поселения «Город Краснокаменск»

(здание общественных организаций, каб. 222)

- Городская библиотека № 1 (дом 706, помещение 2)

- Городская библиотека № 2 (ОТЦ 3 микрорайона)

- Спортивный зал «Аргунь»

- Расчетно-кассовый центр УМП «ЖКУ» (переход между

общежитиями №6-7)

- ЖЭК №6 (д.637, подъезд 3)

- ЖЭК №7 (д. 804, подъезд 13)

 2. Путем заполнения онлайн-анкеты по ссылке:

https://forms.gle/eqqWGSBVpQ7ME9888

 В голосовании приняли участие 2 506 жителей города.

https://forms.gle/eqqWGSBVpQ7ME9888

 По итогам голосования были предложено следующее наполнение

территории:

1. Функции и сценарии на территории проектирования:

Комфортная пешеходная инфраструктура, рекреационные зоны для

семейного отдыха, коммерческие функции, эстетичные пространства и

объекты для фотографирования, игровые зоны, развлекательные

пространства, зеленые зоны с хвойными и клумбами, пространства для

велосипедистов и спортсменов, места для общения, познавательные

пространства.

2. Объекты и мероприятия по благоустройству (ТОП 10 наиболее

популярных ответов):

1 Освещение 2 133 голоса 85,1%

2 Места для отдыха 2 052 голоса 81,9%

3 Урны 1 776 голосов 70,9%

4 Парковые качели 1 449 голосов 57,9%

5 Озеленение 1 398 голосов 55,8%

6 Места для фотографий 1 377 голосов 55%

7 Навесы 1 253 голоса 50%

8 Арт-объекты 1 195 голосов 47,8%

9 Развивающие площадки для детей от 7 до 14 лет 865 голосов 34,5%

10 Развивающие площадки для детей до 7 лет 823 голоса 32,9%

3. Платные услуги:

1 Павильон с мороженым, молочными коктейлями 1 719 голосов 68,6%

2 Прокат спортивного инвентаря 1 401 голос 55,9%

3 Уличная еда 1 189 голосов 47,4%

4 Мастер-классы 1 092 голоса 43,6%

5 Ярмарки 968 голосов 38,6%